Ḡ

cum remissionibus. Et hec est probatio & vera iure: nisique res
stringit patrem conferens indulgentias. Verum est enim, quod iniurias
etas poenitentias relaxant: sed non requiri consensus eius qui
iniunxit.

¶ Sexta, quam ultra istas quinque in gloria predicta positas, Pa-
uer adducit quod prosum, putsonat verba: & quo ad deum, & quod
ad proximam hinc iniunctam, & hanc dicit teneri a Gott. Host: Io:
An: Et hanc ego quoque teneo, ut iacet & sonat in verbis. Sed
non sequor intelligentiam omnium. Maxime propter istud yburnum: quod
ad deum: Per quod si intelligitur etiam penas a deo impositas re-
mitti: siue hic, siue in purgatorio: ultra penas ab Ecclesia vel
Canonibus iniunctas, non credo verum, nisi sub tali modera-
tione. Quia penas purgatorij remittuntur sine patre clauis,
per solam contritionem. Ideo, si quis profecte fuerit contritus: credo
quod sit: quo ad deum a purgatorio absolutus. Quo ad penas
autem huius temporis, dico quod id nullus habet auctoritate, ut supra satis
dicatur est Con: v. Non enim nominabilis illa pena, quod ad deum
remitti creditur. Ideo ego dicere, quod illud: quo ad deum, debet
intelligi, non de posita deo impositis, sed de eisdem ab ecclesia
iniunctis: ut sit sensus. Remissio illa iniunctarum peniarum ab eccl: a,
tenetur apud deum, quod apud ecclesiam: Eo quod deus approbat, haec
ecclesie sunt remissiones secundum illud. Quod deumque solueris super
terrā: solutum erit & in celis. Non ait, Quod autemque solueris super
terrā: aliud erit solutum in celis. Sed id inde quod tu soluis, & ego
solutum habeo, Quia pro hoc deus vult homines subiici sacer-
doti. Quod non fieri, nisi de sapientia facta sacerdoti scire.

Vides ergo omnia adhuc in opinionibus herere, Porro,
id quod Angelus ex suo Francisco Maronis adducit, quod indul-
gentiae etiam valeant ad augmentum gratiae & gloriae. Non aduerit,
quod indulgentiae non sunt opera bona, sed remissiones bonorum
operum, propter aliud minus opus: Et si enim opus bonum propter quod
dantur indulgentiae: si meritorium, non tamen quod indulgentiae sunt
meritoriae, cum opus seorsum factum non minus est et meritorium,
& forte magis. Indulgentiae vero seorsum sumptus, potius sunt
demeritoriae, via remissiones bonorum operum. Igitur cum in
omni materia dubitata: licetum sit vnicuique disputare & oppo-
nere: & ego quoque ait, me a. B. Tho: & Bona: in hac parte dis-
sentire, donec melius probem sua, atque dissoluant nostra. Ego enim propter
opiniones: nihil video quae probent, nec saltat vnum Canonem, cum
tot scripturas ego superius Concl: v. produxerim pro mea parte. Es-
tunc ne sine Canonibus etiam loquam, ecce.

¶ Quarta ratio. Capitulo cū ex eo: li:v. de pe: & refficit. Indulgētias satisfactio poenitētialis eneruatur. Hoc verbū licet ex dolore p̄ oī, q̄ ex ḡra dicat Papa, m̄ Canoniste & ut sonat intelligunt. Ergo si satisfactio eneruatur p̄nialis, paret, q̄ non nisi poena Canonica remittitur. Cū satisfactio p̄nialis sit nihil aliud, nisi tercia illa pars p̄nię ecclesiastice & sacramētalis. Nam de satisfactione euāgelica, nihil ad ecclesiam, vt supra.

Qz si quis nihil obster, Papā non negare; etiam alias poenas eneruari. Sed affirmat dūtaxat, nec exclusueloquif̄ dū dicit, Satisfactio p̄nialis eneruatur. Rñdeo. proba ergo q̄ & alias relaxat, & non exclusueloquatur, qd̄ cū nō feceris. Ego p̄bo q̄ exclusueloquif̄ p̄. c. Cū ex eo, vt supra. Vbi dicit, q̄ quē stores eleem oſynar, prēter id qd̄ in Īris eorū continetur, nihil permittatur p̄ponere populo. Sed nihil continet in vllis Īris Ap̄līcīs; p̄ter remissiones satisfactionis sacramētalis sicut ip̄met dicit Papa. Saſis actio p̄nialis eneruatur per indulgentias indiscretas & supfl̄as. Immo hoc ybo, adhuc rigidius Papa indulgentias restrinxit. Quia si supfl̄e indulgentie, solū eneruant satisfactionē sacramentalē, ergo modicē & legitimā; nec ipsam satisfactionem p̄nialem eneruāt; multo minus ceteras vllas poenas. Sed h̄c sunt non mei fori aut professionis. Vis derint Canonist̄.

CON: XXI.

Errant itaq; indulgentias & Cōmissarii/ii/ qui dicunt per Papē indulgentias/hominē ab om̄i poena solui & saluari,

Hanc om̄ino assero & probbo.

Quia saltē relinquitur poena tercia, i. Euāgelica, imo & quīta puta Mors & cōfītudo; & in multis, illa oīm maxima poena rū, scz horr̄ or mōrtis: tremor consciētiae; infirmitas fidei; pulsus limitas spūs; quas poenas si cōmpas ad remissas p̄ indulgentias; sicut si rem cū vmbra compares, erit compatio. Sed neq; mens Papē est; vt tam friuole & impune obulentur; vt patet ex c. Cū ex eo.

Qz si dixerint, nec nos dicimus has penas tolli p̄ indulgentias. Rñdeo. Cur ergo populum non instruis, de cognitione poeniar, quas remittis. Sed oīn oēs remitti clamas, quascūc p̄ peccatis suis luere deberet corā deo & ecclēsī? Qūo populi per seip̄m intelliger, qd̄ tā obscure & large loqueris?

Gij